ILLVSTRIVM GERMANIAE

malorum omnium esse fœminam Tassilonis coniugem dicunt, cuius suos Hunnos, & Auares infideles populos in societatem Tassilo receperat, aduersus Christianos concitarat. Hæc ubi dicta sunt, & Tassilo ire infra ficias non potuit, ex codice lex recitata est, qua fidem regi non seruare, cum hostibus fœdus aduersus regem inire, capitale erat. Secundum legem itaque Salicam, ex ueteri instituto Tassilo criminis lese Maiestatis reus peractus, capitali supplicio condemnatur, Boaria regi adiudicatur. Vbi hæc sententia renunciata est. Tassilo ad genua Caroli accidit. Carolus eundem tolli iubet, rogatque quid nam facturus sit, si uita donetur. Ille se in contubernio Monachorum omnem ætatem acturum, scelera sua, atque crimina deprecaturum. Carolus igitur ipsum tonderi more Monachorum iubet, in Monasterium Laureacense (Laurishaim) quod ipse fundauerat, haud procul à Vuormacia, relegat. Théodo filius Tassilonis sacris iniciatur. Vxor Lyconis pirga in sacratarum fœminarum ceteru uitam degere iusa est. Pauci Boiorum, qui cum Tassilone senserant, in exilium acti sunt. Carolus totam Boariam occupat, regnum post hac esse instituit. Vixit Tassilo religiose per aliquot annos, poenitentiam agens, deinde cecus ex senio factus, noctu Angeli è cœlo missi manu in Ecclesia Cenobij ad singula altaria circumduci, ab Abbatे loci (sicuti traditur) uisus non semel est. Mortuus tandem anno Christi 787, tanquam Diuus cultus, multa ad tumulum

VIRORVM HISTORIAE.

17

ad tumulum edidit miracula. In eius sarcophago tale
Epithaphium insculptum apud Laurishaim legitur.
Tassilo dux primū, post rex Monachus sed ad imum,
Conditur hac fouea, quem pie Christe bea.
Idibus in ternis deceperat isto Decembris.

Caput XXIII. DE POPIELO IVNIORE duce Poloniæ.

Circa annum domini 823, Popielus senior Poloniæ Princeps, patri, auoq; dissimilis principatum ex consensu procerum suscepit. Cum iam per annos paucos regnasset, nihil præclare gessisset, in morbum incidit, quo etiam extinctus est. Hic uius homo impius, sibi ipsi, suisq; non semel murium deuorationem impæcari solitus fuit. Quo mortuo succedit filius Popielus iunior. Quicum ad res agendas omnino ineptus esset, patrui eius, uxorem eidem dant elegātem puellam. Hæc autem cum auara, & ambiciosa esset mulier, efficit, ut quibus uicijs antea maritus caruisset, uxoris conſuetudine, & blandicijs ea sibi adiungeret. Nam auarior factus, honores uendebat, principatumq; sibi stabilire Tyrannide incepit. Obstabant hinc cæpto patrui eius. Vxor ut hos de medio tolleret, persuasit uiro, ut lecto, quasi æger decumbens, patruos ad se uocaret. Qui cum uenissent, ægrotus, egregius simulator, quasi iam moribundus,